exemplo patrum et maiorum. Nihilominus spes est, meliora ad extremum consilia

fore eorum, qui de rogatione decernent. Quantumvis enim politicorum ardore studio-
Tum occupentur, non tamen habent avilae religioni clausag aures: neque omnino
indicium recti eamque rerum gerendarum prudentiam deserent, quam Ifalorum inge-
niis natura ingeneravit.

Coniunctis Nobiscum animis, contendite ab omnipotenti .Dé¢o, venerabiles

fratres, ut tot ipsius ornatam beneficiis muneribusque gentem in hoc tam difficili

tempore tueri benigne velit.

964 : :
1902, ; I _
Decreta S. Officii Encyel. cirea interpret. Encyel 20. Februari 1878. de dispensat.
Oﬁizﬁr}ﬁia matrim. in mortis articulo. — 1. Martii 1889.
interpretatio- ‘%upremae huic Congregationi Sancti Officii ploposnum fml, dublum » Utrum
‘e‘::‘d";:l"‘a;'gl Ordinarii in casibus extremae necessitatis facultatem dispensandi super lmpuhmur
iculo, literis Supremae Congregationis die

Febr, 1888, de tis publicis matrimonialibus in mortis per
dispensationi- 20, Februarii 1888. concessam, pdmchls, et universim confessaris adprobatis modo

puSIAInOn oo orali subdelegare valeant, an non.“ Quo dubia mature perpenso, Eminentissimi

mmi?:ic:h Patres . . . Generales Inquisitores feria IV. die 9. Januarii 1899. dixerunt: Suppli-

candum Sanctlssmw ut decernere et declarare dignelur, Ordinarios, quibus memoralta
facultas praecitatis literis diei 20. Februarii 1888. data fuit, posse illam subdelegare
habitualiter parochis tantum, sed pro casibus, in quibus desit tempus ad ipsos Or
dinarios recurrendi, et periculum sit in mora“. Eadem feria ac die Sanectissiiinus D,
N. Leo divina providentia PP. XIIL, in solita audientia R. P. D Adsessori S. O
impertita, benigne annuere dignatus est iuxta Eminentissimorum PP. suffragium.
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I1.

. Officii decretum circa interpretationem Encyel. Februarii 1888, die dis-
pensat. mairim. in mortis articulo. — 23. April. 1890. : :
Utrum voce parochorum, quibus Ordinarii possunt subdelegare facultatem
dispensandi in casibus extiemae necessitatis super impedimentis publicis malrimo-
nialibus in mortis periculo, ex Indulto Supremae Congregationis 1. Martii 1889. iu-
telligi possint et debeant missionarii curam annimarum habentes, quamvis parochi

stricte dici non valeant ?
R. Affirmative pro iis missionariis, qui parochialibus funguntur muneribus.

11I. _

S. Officii decretum circa interpretationem Encyel. 20. Februar. 1888. et 1.
Mart. 1889. de dispensal. matrim. in mortis articulo. — 17. Sept. 1890. (Archiep.
Compostellano.)

Utrum vi decretorum diei 20. Februarii 1888, et 1. Martii 1889. valeant
Ordinarii per se vel per parochos dispensare super impedimentis publicis iuris ec-
clesiastici, exceplis presbyteratu et affinitate in linea recta, omnes in articulo mor_tis
constitutos, licet matrimonium civile, quod vocant, non celebraverint, nec vivant in
concubinatu.

R. Negative.

IV.

S. Officii decrctum cirea interpret. Encyel. 20. Febr. 1888. de dispensat.
maltrim. in mortis articulo. 1. Julii. 1891, .

Episcopus Vicensis ad pedes Sanclitatis Vestrae provolufus sequens reve-
renfer exponit dubium. Ex literis istius Sacr. Rom. et Universalis Inquisitionis diei
20. Februarii 1888. Sanctitas Sua benigne annuit pro gratia, qua locorum Ordinarii
dispensare valeant, ,aegrotos in gravissimo mortis periculo constitutos super impe-
dimentis quantumvis publicis matrimonium iure ecclesiastico dirimentibus, excepto
sacro Presbyteratus Ordine et affinitate lineae rectae ex copula licita proveniente.“
Jam vero super infelligentia verborum : ,aegrotos in gravissimo mortis periculo con-
stitutos®, non leve exortum est inter quosdam dissidium, Sunt enim qui asserunt,-
locam dispensationi tantum esse quum impedimentum afficiat directe aegrotum, non
vero quum aegrotus sit solutus, et impedimentum tantum directe afficiat bene va-
lentem. Dum alii e confra facultatem dispensandi Ordinariis concedi putant, quam-
vis aegrotans non habeat in se impedimentum, sed hoc directe tanfum fexistat in
bene valente. Unde quum civiliter sint coniuncti, aut alias in concubinatu vivant, ex.
gr. puella soluta et Diaconus, illaque aegrotante, hic valens sit, possent ne Ordina-
rins cum his dispensare ? Vel si monialis aegrotans in concubinatu viveret cum Dia-
cono bene valente, esset ne locus dispensationi, quum Diaconus non sit in gra\ns-
simo mortis periculo constitutus ? :
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Resp Ordinarios locorum, vi decreti diei 20. Februarii 1€88., in utroque
casu allato dispensare posse, et in utroque pariter S. Congregationem S. Officii de
impertita dispensa,'tionc certiorem reddere, ac ea interim curare debere, quae in co-
dem decreto praescribunfur. Sanctissimus adprobavit.

V.
S. Officii decretum circa interpret Encycl. 2C. Febr. 1888. de dispensalt.
matrim. in mortis articnlo — 18 Martii 1891. (Archiep. Leopolien ril. graec.)

Relate ad facultates Episcopis a Sanctitate sua concessas (quae eliam pa-
rochis subdelegare possunt) dispensandi in articulo mortis in impedimentis malri-
monium dirimentibus, rogo quoad impedimenta mixtae religionis et disparitalis cul-
tus benignissimam declaraticnem, an in istis ctiam in articulo mortis non aliter
dispensari possit nisi : 1. ambo contrahentes promittant educationem omnis prolis
is religione catholica ; et quidem 2. non solum prolis forte adhuc suscipiendae, sed
eliam antea (in concubinatu vel civili matrimonio) iam susceplae, in-quantum sci-
licet hoc a parentibus adhuc dependet; atque nisi etiam 3. pars catholica (licet pri-
vatim tantam) promittat quod, in quantum poterit, conversionem partis non catho-